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RAPPORT D’ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2009 
 
 
 

1 - Présentation Générale 
 
Le Groupe Meetic est le leader Européen dans le secteur de la rencontre en ligne. Le Groupe gère deux services en Europe : le 
dating et le matchmaking, principalement sous les marques Meetic et Meetic Affinity et exploite dans le domaine de la rencontre 
deux modèles économiques fortement complémentaires, l’un basé sur l’usage de l’Internet, l’autre du Mobile. En acquérant en 
juin 2009 les activités Europe du n° 1 mondial Match.com, Meetic a consolidé sa place de leader sur le continent. Le Groupe est 
aujourd’hui présent dans 16 pays d’Europe et en Amérique Latine. 

 
 
2 - Faits significatifs de la période 
 
Acquisition de Match International Limited (MIL) 
 
Meetic a acquis le 5 juin 2009 Match International Limited (MIL), qui gère les activités de Match.com en Europe. Pour financer 
cette acquisition, Meetic a émis 6 094 334 actions ordinaires réservées à Match.com Pegasus Limited ainsi qu’un titre de dette 
(« Promissory Note » de droit anglais) d’un montant initial de 9,5 millions d’euros (ce montant incluant la contribution financière 
nette de 4 162 333 euros effectuée par le groupe Match au profit de Match.com International Limited dans le cadre de la 
séparation des activités européennes et non-européennes de Match.com International Limited). Ce montant a été estimé à 7 121 
K€ en intégrant l’impact du besoin en fonds de roulement par rapport au besoin en fonds de roulement cible déterminé au contrat 
d’acquisition. 
 
Cession de eFriendsNet 
 
Le 5 janvier 2009, le Groupe a cédé aux actionnaires fondateurs pour 10 $ l’intégralité de sa participation dans eFriendsNet. 
Les actifs et passifs d’eFriendsnet avaient été classés comme détenus en vue de la vente au 31 décembre 2008 entrainant 
l’enregistrement d’une perte de valeur de 14 570 K€. L’opération de cession effective est comptabilisée dans les comptes du 
Groupe Meetic au 30 juin 2009. 
 
Acquisition du capital restant de FC&Co 
 
Le Groupe a acquis le 17 octobre 2007, 60% du capital de la société FC&Co. Selon les termes du pacte d’actionnaires, Meetic 
devait racheter 40% des actions restantes au plus tard le 30 juin 2012. 
Meetic a acquis par anticipation l’intégralité des actions restantes auprès des fondateurs au cours du deuxième trimestre 2009. 
Au 30 juin 2009, Meetic possède 100% du capital de la société FC&Co, sans complément de prix ultérieur. La valorisation de la 
société FC&Co dans les comptes consolidés du Groupe Meetic au 30 juin 2009 a été ajustée en conséquence. 
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3 - Evolution prévisible et perspectives d’avenir 
 
Le Groupe entend poursuivre une stratégie de croissance rentable afin de devenir le leader global du secteur de la rencontre en 
ligne en Europe, notamment par (i) l’intégration des activités de Match Europe,  (ii) la segmentation de sa clientèle et (iii) la 
diversification de ses sources de revenus 
 

(i) Intégration des activités de Match Europe 
 
Avec l’acquisition des activités européennes de Match.com le 5 juin 2009, Meetic a significativement consolidé sa position  
concurrentielle dans les 16 pays européens où il exerce son activité, et entend bénéficier de la forte complémentarité 
géographique des activités de chacun des deux Groupes sur les principaux marchés européens. 
Le Groupe entend ainsi dégager 10 à 15 millions d’euros de synergies de coûts (essentiellement marketing) sur la première 
année d’intégration, grâce à la promotion de la marque la plus notoire par territoire, et en améliorant globalement l’efficacité 
de ses investissements marketings. 

 
(ii) Segmentation de la clientèle 
 
Le Groupe a, au cours de l’année 2008, segmenté son offre de rencontre en ligne, entre « dating » et « matchmaking » 
Meetic a ainsi lancé en France en juillet 2008 « Meetic Affinity », site de rencontres par affinités, et a déployé son offre dans 
les principaux pays Européens à la fin de l’année 2008. Meetic Affinity propose à ses adhérents de vérifier leur compatibilité 
psychologique grâce au test unique développé par Meetic Affinity. 
 
Le lancement de l’offre de rencontre par affinités (« matchmaking ») répond à l’objectif de renforcement de la stratégie de 
segmentation de l’offre, et permet la maximisation de l’efficience des investissements marketing grâce à une stratégie de 
marque ombrelle. 
 
Le Groupe entend accélérer son acquisition de parts de marché sur le segment de la rencontre par affinités, qui présente de 
fortes opportunités de croissance, en continuant à déployer ses sites Affinity dans tous les pays où il n’est pas encore 
présent, à renforcer sa politique commerciale d’autopromotion du matchmaking sur ses sites de dating, et à utiliser la base 
clients et les marques de Match Europe pour déployer l’offre MatchAffinity dans les pays Européens où la marque Match a 
été choisie. 

 
 
(iii) Diversification des sources de revenus 
 
 
Le revenu du Groupe est principalement généré par les clients de ses sites internet, via un modèle économique 
d’abonnement, qui reste au cœur de la stratégie du Groupe. 
Cependant, le Groupe souhaite continuer à développer la part de ses autres sources de revenus, notamment les revenus 
issus de la téléphonie mobile (avec le lancement du site « Peexme »), et les revenus publicitaires sur ses sites sur lesquels 
le trafic est important et qualifié. 

 
Lancement de PEEXME, réseau social de « flirting » :  
 
Le trafic très important généré par les sites de Meetic représente un moyen d’autopromotion pour les nouveaux sites lancés 
par le Groupe. En particulier, Meetic lancera au cours de l’été 2009 la version test de PEEXME, site qui a été développé au 
cours de l’année 2008. 
 
PEEXME est un réseau social de « flirting » qui s’adresse aux utilisateurs entre 16 et 24 ans utilisable en mode web ou 
mobile. Il est prévu que PEEXME soit déployé très tôt après son lancement en France dans les principales langues 
Européennes, et bénéficiera d’une forte autopromotion sur la cible la plus jeune des sites de MEETIC. Le modèle 
économique de PEEXME sera basé essentiellement sur les revenus générés par son utilisation mobile. 
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L’activité du Groupe postérieurement à la clôture au 30 juin 2009 est conforme à son plan d’affaires. Le Groupe n’a pas 
connaissance à date d’évènements de nature à modifier significativement son activité ou ses résultats au cours du premier mois 
du second semestre 2009. 
 
4 – Informations financières consolidées 
 
Les informations financières et commentaires ci-dessous sont établis sur la base des comptes consolidés résumés des 
semestres clos le 30 juin 2009 et le 30 juin 2008, établis conformément aux Normes Comptables Internationales IAS 34 « Interim 
Financial Reporting ». 
 
Les comptes consolidés au 30 juin 2008, présentés en normes IFRS, comprennent les comptes de Meetic SA et de ses filiales: 

- ParPerfeito, consolidé à compter du 1er Mai 2006 
- Datingdirect consolidé à compter du 29 janvier 2007 
- FC&CO consolidé à compter du 1er Octobre  2007 
- Neu.de consolidé à compter du 1er janvier  2008 

 
 
Les comptes consolidés au 30 juin 2009, présentés en normes IFRS, comprennent les comptes de Meetic SA et de ses filiales : 

- ParPerfeito, consolidé à compter du 1er Mai 2006 
- Datingdirect, consolidé à compter du 29 janvier 2007 
- FC&Co, consolidé à compter du 1er Octobre  2007 
- Neu.de, consolidé à compter du 1er janvier  2008 
- VIOO, consolidé à compter du 1er Août 2009 
- Match International Limited, consolidé à compter du 1er juin 2009 
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4.1 – Données financières consolidées 
 
 
COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE 
 

 
(Montants exprimés en milliers d'euros) 30/06/2009 30/06/2008 Variation  

  
CONSOLIDES 

CONSOLIDES 
retraités * 

 

      

Revenus 70 056 63 026 7 030 

     

     

Autres produits d'exploitation 483 182 301 

Achats consommés et autres charges d'exploitation -47 128 -46 436 -692 

Impôts et Taxes -793 -709 -84 

Charges de personnel -13 465 -11 787 1 678 

Autres charges -309 -214 -95 

     

ROAA 8 844 4 062 4 779 

     

     

Dotations aux amortissements et dépréciations -1370 -1 235 -135 

     

     

Résultat opérationnel 7 474 2 827 4 647 

     

     

Résultat financier -180 193 -373 

     

     

Résultat avant impôt 7 294 3 020 5 561 

     

    

Impôt sur les sociétés -3 352 - 1 606 -1 746 

     

     

Résultat Net des activités poursuivies 3 942 1 414 2 528 
     

 
Résultat Net des activités abandonnées 
 

593 
 

-1 066 
 

1 659 
 

 
Résultat de la période 
 

4 535 
 

348 
 

4 187 
 

 
* Le compte de résultat comparatif au 30 juin 2008 a été retraité pour présenter de manière séparée le résultat des activités abandonnées. 
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4.2 – Informations financières sectorielles 
 

 30/06/2009 30/06/2008 

 
Internet Mobile 

Publicité 
& 

Autres 
Total Internet Mobile 

Publicité 
& 

Autres 
Total 

Chiffre d'affaires 67 248 1 822 986 70 056 60 158 1 902 966 63 026 

Charges Marketing -37 802 -118 0 -37 920 -37 255 -170 -99 -37 524 

Marge Brute 29 446 1 704 986 32 136 22 903 1 732 867 25 502 

Salaires et Charges Sociales       -13 465       -11 787 

Charges de Structure     -9 827     -9 653 

ROAA     8 844     4 062 

Dotations aux amortissements et dépréciations     -1 370     -1 235 

Résultat d'exploitation     7 474     2 827 

Résultat financier     -180     193 

Résultat courant avant impôts     7 294     3 020 

Impôts     -3 352     -1 606 

Résultat net des activités poursuivies     3 942     1 414 

Résultat des activités abandonnées     593     -1 066 

Résultat net       4 535       348 

 
 
 
4.3 - Comparaison des résultats semestriels au 30 juin 2009 et au 30 juin 2008 
 
 
4.3.1 - REVENUS 
 

(Montants exprimés en milliers d'euros) 30/06/2009 30/06/2008 Variation Variation 30/06/2009 Variation Variation 

  
   (%) 

A taux de 
change constant 

 (%) 

         

Revenus internet 67 248 60 158 7 090 11,8% 69 193 9 035 15,0% 

Revenus mobile 1 822 1 902 -80 -4,2% 1 831 -70 -3,7% 

Revenus autres 986 966 20 2,1% 1 010 44 4,6% 

         

         

Total des revenus 70 056 63 026 7 030 11,2% 72 034 9 009 14,3% 

             

 
 
Les revenus consolidés du premier semestre 2009 s’établissent à 70,1 M€ contre 63,0 M€ pour 2008, soit une croissance de 
11,2%.   
 
Le revenu consolidé du premier semestre 2009 à taux de change constant s’établit à 72,0 M€ contre 63,0 M€ pour 2008, soit une 
croissance de 14,3%.   
 
Les revenus de Match International Limited, intégrés dans les comptes le 1er juin 2009, s’élèvent à 4,9 M€. 
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Les revenus du Groupe excluant les activités de Match International Limited s’élèvent à 65,2 M€, en croissance de 3,4% à taux 
de change courant et de 5,9% à taux de change constant. 
 
 
Le groupe gère désormais deux produits, le « dating » et le « matchmaking » principalement sous les marques Meetic et 
MeeticAffinity, et exploite deux modèles économiques complémentaires : l’Internet et le mobile. 
La répartition des revenus du semestre met en évidence une prédominance historique des revenus issus des abonnements 
Internet (96% des revenus du premier semestre 2009). 
  
4.3.1.1 - Revenu internet 
 
Le revenu des services internet se caractérise par une forte récurrence liée à leur mode de commercialisation par abonnements.  
 
Le revenu Internet a enregistré une croissance de 11,8 % pour atteindre 67,2 M€ au 30 juin 2009 contre 60,1 M€ au 30 juin 2008. 
 
Parc Abonnés Groupe :  

 
Au 30 juin 2009, le Parc Abonnés Groupe s’élevait à 945 000 abonnés contre 651 000 au 30 juin 2008, soit une progression de 
45%. Cette progression résulte à la fois de la croissance organique du nombre d’abonnés aux services Meetic et Meetic Affinity, 
et de l’intégration de nouveaux abonnés par acquisition, avec 277 000 abonnés supplémentaires intégrés en juin 2009 en 
provenance de MIL. Le Parc abonnés de Meetic (excluant les abonnés de MIL) s’élève à 669 000 abonnés au 30 juin 2009 et est 
en progression de 2,7% par rapport au 30 juin 2008.  
 
Revenu mensuel moyen par abonné (« ARPU ») : 
 
L’ARPU des sites Meetic incluant l’activité Matchmaking, s’élève à 18,10€ pour le 1er semestre 2009 contre 17,66€ au second 
semestre 2008. Cette augmentation reflète notamment des tarifications plus élevés des abonnements Matchmaking. 
 
 
 

4.3.1.2 - Revenu Mobile 
 
Le revenu des services mobiles (Meetic Mobile) est en diminution de 4,2%, soit 1,8 M€ au 30 juin 2009 contre 1,9 M€ au 30 juin 
2008.  
 
 

4.3.1.3 Revenu Autres 
 
Il est constitué du revenu issu de la publicité et du revenu lié à l’organisation de soirées et d’évènements « live ». Le revenu 
« autres » a ainsi augmenté de 2,1% pour s’établir au 30 juin 2009 à 1 M€, soit 1,4% du revenu total.  
 
 
 
4.3.2 - ACHATS CONSOMMES ET AUTRES CHARGES D’EXPLOITATION 
 
Ce poste comprend les autres achats et charges externes, ainsi que les autres charges opérationnelles.  
 
Les achats consommés et autres charges d’exploitation ont légèrement augmenté au cours du semestre, ils s‘établissent ainsi à 
47,1 M€ au premier semestre 2009 contre 46,4 M€ au premier semestre 2008 et correspondent principalement aux coûts 
opérationnels de fonctionnement ainsi qu’aux coûts publicitaires. 
 
Les coûts publicitaires, comprenant les coûts marketing liés aux achats d’espace et frais de création on-line et off-line, s’élèvent à 
37,9 M€ au 30 juin 2009, soit 54% du revenu, contre 60% des revenus au 30 juin 2008. La maîtrise des dépenses marketing 
comparativement au premier semestre 2008 est essentiellement liée à la diminution des campagnes publicitaires « off-line ».  
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Le coût d’acquisition Client Meetic et Meetic Affinity en Europe s’élève à 63,40 € pour le premier semestre 2009 contre 66,50 € 
pour le premier semestre 2008. 
 
 
4.3.3 - CHARGES DE PERSONNEL 
 
Les charges de personnel ont augmenté de 14,2% au premier semestre 2009 par rapport au premier semestre 2008, soit 13,5 
M€ contre 11,8 M€ au 30 juin 2008. 
 
Ces charges comprennent les salaires, les indemnités et charges sociales comptabilisés pour un montant de 11,8 M € et  
incluent également les charges relatives aux quatre plans d’actions gratuites attribués le 5 décembre 2006, le 30 Juillet 2007, le 
15 Janvier 2008 et le 2 janvier 2009 pour une charge sur le semestre de 1,7 M €. 
 
Les effectifs du Groupe sont passés de 411 salariés au 30 juin 2008 à 448 salariés au 30 juin 2009.  Cette augmentation est 
principalement liée à l’intégration de 40 salariés suite à l’acquisition de Match International Limited. 
 
En pourcentage du revenu, les charges de personnel (hors valorisation des actions gratuites) s’élèvent à 16,9%, en légère 
hausse par rapport au 30 Juin 2008 où elles représentaient 16,5% du revenu. Cette variation s’explique notamment par 
l’intégration de 40 salariés de Match International Limited pour un montant de 277 K€ pour 1 mois d’activité ainsi que par les 
recrutements réalisés en prévision de l’intégration de cette filiale. 
 

 
4.3.4 - RESULTAT OPERATIONNEL AVANT AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS (ROAA)  
 
Le résultat opérationnel avant amortissement des immobilisations (ROAA) s’établit à 8,8 M€ au premier semestre 2009, contre 
4,1 M€ au premier semestre 2008, soit une augmentation de 117%, qui s’explique d’une part par la diminution relative des 
investissements marketing et d’autre part par l’intégration du ROAA de la filiale MIL pour 1,3 M€. La marge de ROAA pour le 
premier semestre 2009 s’établit ainsi à 12,6%, contre 6,4% au premier semestre 2008. 
 
 
4.3.5 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS 
 
Les dotations aux amortissements de l’exercice restent stables au cours du premier semestre; elles s’élèvent à 1,4 M€ contre 1,2 
M€ au 30 Juin 2008. 
 
 
4.3.6 - RESULTAT OPERATIONNEL 
 
Le résultat d’exploitation s’établit à 7,5 millions d’euros au premier semestre 2009 contre 2.8 millions d’euros au premier 
semestre 2008, soit une marge opérationnelle de 10,7% au 30 juin 2009, contre 4.5% au 30 juin 2008. 
 
 
4.3.7 - IMPOTS 
 
La charge d’impôt calculée pour le premier semestre 2009 s’élève à  3,3 M€ et recouvre : 
 

- Une charge d’impôt différé de 1 819 K€ ; 
 
- une charge d’impôt courant de 1 533 K€, composé principalement de l’impôt sur le résultat bénéficiaire en France et en 

Angleterre. 
 
Des pertes constatée sur deux filiales à hauteur de 1 262 K€ n’ont pas donné lieu à la prise en compte d’impôts différés actif 
 
Le taux d’impôt effectif sur le résultat semestriel s’élève ainsi à 42,5%. 
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4.3.8 -  RESULTAT DE LA PERIODE 
 
Le résultat du Groupe de la période s’établit à 4,5 M€ au 30 juin 2009, contre 0,3 M€ au 30 juin 2008.  
Cette augmentation, est liée essentiellement à l’intégration du résultat de la filiale MIL sur la période, et à la baisse relative des 
investissements marketing. 
 
 
 
4.3.9 -  MATCH INTERNATIONAL LIMITED 
 
Les comptes consolidés du Groupe Meetic incluent un mois de l’activité de la filiale MIL acquise le 5 juin 2009. Le résultat de 
cette filiale est présenté ci-dessous. 
 
 

(Montants exprimés en milliers d'euros) 
Du 01/06/09 au 
30/06/2009 

  MIL 

   

Revenus 4 894 

   

   

Autres produits d'exploitation  

Achats consommés et autres charges d'exploitation -3 145 

Impôts et Taxes -40 

Charges de personnel -277 

Autres charges -85 

   

ROAA 1 347 

Résultat Net 864 

 
 
Les achats consommés et autres charges d’exploitation correspondent principalement aux coûts opérationnels de 
fonctionnements ainsi qu’aux coûts publicitaires pour un montant de 2,5 M€ 
 
Les effectifs de MIL sont de 40 personnes au 30 Juin 2009. 
 
Le résultat opérationnel avant amortissement des immobilisations (ROAA) s’établit à 1,3 M€ pour un mois d’activité, la marge sur 
ROAA s’établit ainsi à 27,5%. 



 9

4.3.10  Goodwill 
 

Le montant des Goodwill au 30 juin 2009 se décompose ainsi : 

 

  
31/12/2008 Variation 

périmètre 
Variations 
de change 

Autres 
variations 30/06/2009 

MIL 0 126 496 4 023    130 519 

Parpefeito 22 593   4 086 41 26 720 

Lexa 10 794       10 794 

DatingDirect 27 171   3 200   30 371 

FC&Co 5 680     -1 694 3 986 

Neu 23 956       23 956 

Total  90 194 126 496 11 309 -1 653 226 346 

Aucun indice de perte de valeur n’a été identifié au 30 Juin 2009. 

Les principales variations sur la période correspondent à l’acquisition de la société MIL et aux effets de change.   
 
Les principaux éléments de calcul du goodwill de MIL au 30 juin 2009 sont les suivants : 
 

A la date d’acquisition :  K£  K€ 

Nbre actions Meetic à émettre : 6 094 334   

Juste valeur des actions Meetic à émettre 96 875 110 186 

Promissory note 6 262 7 122 

Prix payé 103 137 117 308 

Montant des frais d'acquisition  4 005 4 555 

Coût d'acquisition 107 142 121 863 

   

Valeur de l'actif net apporté par MIL -4 074 -4 633 

Goodwil  111 215 126 496 
 

La promissory note de 9,5 M€ a été ajustée de la variation du BFR au 5 juin 2009 déterminée provisoirement tel que prévu dans 

le contrat d’acquisition, soit 7,1 M€. 
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4.4 – TRESORERIE ET LIQUIDITES 
 
4.4.1 Flux de trésorerie du premier semestre  
 

 30/06/2009 30/06/2008 

 ‘000 € ‘000 € 

Flux d’exploitation 14 046 4 467 

Flux d’investissements -11 417 -26 342 

Flux de financement 4 473 -4 990 

Variation de la trésorerie 7 102 -26 865 

Trésorerie de clôture 34 666 14 072 
 
La variation de trésorerie au premier semestre 2009 est de 7,1 M€ contre -26,9 M€ au cours de la période précédente.  
 
Le flux net dégagé par l’exploitation s’élève à 14,0 M€ pour la période contre 4,5 M€ au cours du premier semestre 2008. 
Le Groupe bénéficie toujours d’un modèle économique générateur de flux de trésorerie d’exploitation positifs, grâce au modèle 
d’abonnement prépondérant dans son activité. L’impact de l’entrée de périmètre de MIL sur les flux d’exploitation s’élève à 4 M€. 
 
Le flux d’investissements et le flux de financement incluent l’apport des activités européennes de Match rémunéré en titres  pour 
114,2 et 110,2 M€ respectivement. L’impact de trésorerie de cette opération sur le flux d’investissement s’élève à  4,0 M€. 

 
 
4.4.2 – Endettement  

Au 30 juin 2009, le Groupe dispose d’une trésorerie de 35 M€.  Les seules dettes financières sont liées à l’acquisition de MIL et 
sont estimées à 7,1 M€ à la clôture (soit le montant estimé de la promissory note – cf. ci dessus paragraphe 4.3.10). 
 
 
5- Informations sur l’actionnariat 
 
 
5.1 -  Evolution de l’actionnariat au cours du premier semestre 2009 
 
Au cours du premier semestre 2009, la Société a été informée des franchissements significatifs de seuils suivants : 
 

- Franchissement du seuil des 25% à la hausse de Match.com Pegasus Ltd en date du 5 Juin 2009 
- Franchissement du seuil des 25% à la baisse de Marc Simoncini en date du 5 juin 2009 
- Franchissement du seuil des 5% à la baisse de Kempen en date du 5 juin 2009 
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5.2 - Répartition du capital au 30 juin 2009 
 
Au 30 juin 2009, le capital social de Meetic SA se composait de 22.702.797 actions, réparti comme suit : 
 

 Répartition du Capital Social au 30.06.09 

  Nb actions En % du capital En % des droits de vote 

Marc Simoncini 5 239 619 23,08% 36,00% 

Match.com 6 094 334 26,84% 21,14% 

MDP 824 429 3,63% 5,72% 

Fidelity International Ltd 1 347 805 5,94% 4,67% 

Kempen capital 968 405  4,27% 3,36% 

AGF (Innovation 4 et 5) 545 086 2,40% 1,89% 

FMR Corp 140 976 0,62% 0,49% 

Philippe Dian 30 286 0,13% 0,21% 

Autres 126 852 0,56% 0,87% 

Autres Dirigeants 53 213 0,23% 0,19% 

Salariés 41 679 0,18% 0,19% 

Actions auto-détenues 47 171 0,21% 0,16% 

Flottant 7 242 742 31,9% 25,12% 

Total 22 702 797 100,00% 100,00% 

 

Aucun autre actionnaire ne détient plus de 5% du capital. 
 

 
 
5.3 - Participation des salariés au 30 juin 2009 

 
Au 30 juin 2009, les actions détenues par le personnel (hors dirigeants) représentent 0,18% du capital. 
 
Au 30 juin 2009, il existe 4 plans d’actions gratuites, dont les éléments principaux sont présentés ci-après : 
 

  Date d'attribution Prix d'exercice Date d'exercice 

Nombre éventuel d'actions 
à émettre ou restant à 

émettre 

Actions gratuites 5-déc.-07 - 5-déc.-09 22 395 

Actions gratuites 5-déc.-08 - 5-déc.-10 22 379 

Actions gratuites 30-juill.-07 - 30-juill.-09 7 336 

Actions gratuites 30-juill.-08 - 30-juill.-10 7 336 

Actions gratuites 30-juill.-09 - 30-juill.-11 7 329 

Actions gratuites 15-jan.-08 - 15-jan.-10 120 459 

Actions gratuites 15-jan.-09 - 15-jan.-11 120 459 

Actions gratuites 15-jan.-10 - 15-jan.-12 120 447 

Actions gratuites 02-jan.-09 - 15-jan.-11 39 434 

Actions gratuites 02-jan.-10 - 15-jan.-12 39 449 

Actions gratuites 02-jan.-11 - 15-jan.-13 39 450 
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6 – Principales transactions entre parties liées 
 
Les parties liées du groupe Meetic  correspondent aux mandataires sociaux, dirigeants et administrateurs du groupe, ainsi que 
les sociétés dans lesquelles ceux-ci exercent le contrôle, un contrôle conjoint ou une influence notable, ou détiennent un droit de 
vote significatif. 
 
Au 30 juin 2009, aucun administrateur n’a reçu de jetons de présence. 
 
 
Conclusion d’un Pacte d’actionnaires : 
  
Marc Simoncini, Match.com Pegasus Limited et Meetic ont signé un pacte d’actionnaires auquel Meetic est partie. Cet accord a 
été préalablement autorisé par le conseil d’administration de Meetic en date du 7 mai 2009. L’assemblée générale des 
Actionnaires de Meetic a approuvé cette convention lors de l’assemblée du 5 juin 2009. 
 
Aux termes du préambule du pacte, Match.com Pegasus Limited et Monsieur Marc Simoncini n’entendent pas agir de concert 
vis-à-vis de la société MEETIC, au sens de l’article L. 233-10 du code de commerce, ce qui est une condition essentielle de la 
conclusion dudit pacte, celui-ci ayant pour objet de protéger Match.com Pegasus Limited, en tant qu’investisseur minoritaire. 
 
 

6.1 - Opérations avec les dirigeants 
 
Les principaux dirigeants perçoivent des rémunérations sous forme d’avantages au personnel à court terme et de paiements 
fondés en actions. Les principaux dirigeants ont reçu une rémunération totale de 463 K€ pour le semestre clos le 30 juin 2009 
(contre 281 K€ au 30 juin 2008). 
 
 
 
6.2 - Autres opérations avec les parties liées 
 
Marc Simoncini est dirigeant et actionnaire de la société irlandaise Nazca Aviation Ltd. Au cours du premier semestre 2009, cette 
société a facturé 63 milliers d’euros à Meetic S.A. au titre de prestations de transport aérien. 
 
 
 
7– Informations complémentaires – évènements postérieurs à la clôture 
 

Il n’existe pas d’événement significatif post-clôture à la date du présent document. 
 
 
 

8  –   Risques et incertitudes pour le second semestre 2009 
 
 
Compte tenu du rappel relatif au point 3 – « Evolution prévisible et perspectives d’avenir » et des différents risques figurant dans 
le document de référence 2008 (enregistré par l’amf le 02/04/09 sous le N° D.09-187)) dans le chapitre 4 « Facteurs de Risque », 
la société n’a pas connaissance d’autres risques et incertitudes pour les 6 mois restants de l’exercice. 
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ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 

 

 

 

« J’atteste, à ma connaissance, que les comptes résumés du premier semestre 2009 sont établis conformément aux normes 
comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de 
l’ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des 
événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales 
transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour le second 
semestre 2009 ». 

 

Fait à Boulogne, le 28 juillet 2009 

 

 

 

Marc Simoncini 

Président Directeur Général 
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COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2009 
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Comptes de résultats consolidés résumés pour les semestres clos les 30 juin 2008 et 
30 juin 2009 
En K €   1er 

semestre 
2009 

1er 
semestre 

2008 

       retraité * 
  

 3 70 056 63 026 
  
Revenus 
Subventions d'exploitation    -  -  
Autres produits   483 182 

Autres achats et charges externes  4 -47 128 -46 436 

Impôts, taxes et versements assimilés  4 -793 -709 

Charges de personnel  4 -13 465 -11 787 

Autres charges  4 -309 -214 
        

RESULTAT OPERATIONNEL AVANT 
AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS   8 844 4 062 
        

Dotations aux amortissements et dépréciations   -1 370 -1 235 
        

RESULTAT OPERATIONNEL   7 474 2 827 

        
Produits financiers   420 1 448 
Charges financières   -600 -1 255 

RESULTAT FINANCIER  5 -180 193 
        

RESULTAT AVANT IMPOTS   7 294 3 020 
        
Impôts sur le résultat  6 -3 352 -1 606 
        

RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES    3 942 1 414 
        
RESULTAT NET DES ACTIVITES 
ABANDONNEES *  7 

593 -1 066 

        

RESULTAT DE LA PERIODE   4 535 348 

Résultat net par action des activités poursuivies  0,22 0,09 

Résultat net dilué par action des activités poursuivies  0,22 0,08 

Résultat net par action des activités abandonnées  0,03 -0,06 

Résultat net dilué par action des activités abandonnées  0,03 -0,06 

Résultat net par action   0,26 0,02 

Résultat net par action dilué  0,25 0,02 

* : cf. note sur les activités abandonnées (note 7)  
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Etat du résultat global résumé pour les semestres clos les 30 juin 2008 et 30 juin 2009 
 
En K€  1er semestre 2009 1er semestre 2008 
Résultat de la période  4 535 348 
    
Autres éléments du résultat global    

Variation des réserves de conversion  12 155 -2860 
Quote-part des écarts de conversion transférés en résultat   -211  
Impôt sur les autres éléments du résultat global    

Autres éléments du résultat global, nets d’impôt  11 944 - 2860 
    
Résultat global  16 479 - 2512 
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Bilans consolidés résumés au 31 décembre 2008 et au 30 juin 2009 

En K€ Notes  Bilan 30/06/2009  Bilan 31/12/2008 
ACTIF       
        

Goodwills 8  226 346 90 194 
Autres immobilisations incorporelles 8  18 625 14 984 
Immobilisations corporelles 8  2 551 2 133 
Autres actifs non courants 9  4 581 613 
Impôts différés actifs     757 
Total actifs non courants   252 103 108 681 
        
Clients et autres débiteurs  10  8 671 7 824 
Autres créances  11 4 243 5 481 
Créance d’impôt  2 299 489 
Charges constatées d'avance   4 242 4 298 
Actif financier à court terme   0 1 575 
Trésorerie et équivalents de trésorerie  12 34 666 26 177 
Actifs destinés à être cédés   0 594 
Total actifs courants   54 121 46 438 
        

TOTAL ACTIF   306 224 155 119 
        
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS       
        
Capital  13 2 270 1 661 
Primes d'émission, de fusion, d'apport   197 084 88 317 
Réserves et report à nouveau   20 748 13 307 
Résultat de la période   4 535 -6 342 
  

      

Total des capitaux propres   224 637 96 943 
        
Emprunts et dettes financières non courants   3 757 2 221 
Impôts différés passifs   4 208 3 351 
Total passifs non courants   7 965 5 572 
  

      

Provisions 15  379 515 
Emprunts et dettes financière courants 16  7 241 5 745 
Fournisseurs et autres créditeurs   32 028 21 195 
Dette d'impôt   1 121 0 
Dettes fiscales et sociales   7 320 7 383 
Autres dettes   280 725 
Produits constatés d'avance 17  25 253 16 045 
Instruments dérivés passifs   0 0 
Passifs destinés à être cédés   0 995 
Total passifs courants   73 622 52 603 
Total des passifs   81 587 58 176 
        
TOTAL  DES CAPITAUX PROPRES ET 
PASSIFS   306 224 155 119 
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Tableaux de variation des capitaux propres consolidés résumés pour les semestres clos les 
30 juin 2008 et 30 juin 2009 
 

En K€ 
Nbr  Capital 

social 
Primes d' 

Coûts imputés 
sur la prime 

d'émission nets 
d'impôts 

Réserves de 
conversion 

Actions 
propres 

Réserves et 
résultat 

consolidé 

Total 
capitaux 

propres du 
groupe 

Total 
capitaux 
propres d'actions émission 

Au 31 décembre 2007 16 564 833 1 657 92 396 -4 363 -6 180 -157 32 582 115 935 115 935 

Résultat       348 348 348 

Autres éléments du résultat 
global        -  
Variation des réserves de 
conversion, net d’impôt          -2 860      -2 860 -2 860  
Quote-part des écarts de 
conversion transférée en 
résultat, net d’impôt     -   - - 
Total des autres éléments 
du résultat global, net 
d’impôt         -2 860   -2 860 -2 860 

Résultat global  -  -  -  - - 2 860 - 348 -2 512 -2 512 

Exercice des BCE         - - 
Exercice des actions 
gratuites        - - 

Comptabilisation des stock 
options et assimilés       1 422 1 422 1 422 

Actions propres      -205  -205 -205 
Total transactions avec 
les actionnaires - - - - - -205 1 422 1 217 1 217 

Au 30 juin 2008 16 564 833 1 657 92 396 -4 363 -9 040 -362 34 352 114 640 114 640 

          

Au 31 décembre 2008 16 608 463  1 661 92 680 -4 363 -20 854 -642 28 461 96 943 96 943 

Résultat       4 535 4 535 4 535 

Autres éléments du résultat 
global          
Variation des réserves de 
conversion, net d’impôt         12 155      12 155  12 155 
Quote-part des écarts de 
conversion transférée en 
résultat, net d’impôt     -211   -211 -211 
Total des autres éléments 
du résultat global, net 
d’impôt         11 944   11 944 11 944 

Résultat global         11 944  4 535 16 479 16 479 

Augmentation de capital  6 094 334 609 109 576 -810       109 375 109 375 

Exercice des BCE                0 0 

Comptabilisation des stock 
options et assimilés       1 652 1 652 1 652 

Actions propres      146 42 188 188 
Total transactions avec 
les actionnaires  6 094 334 609 109 576 -810  146 1 694 111 215 111 215 

Au 30 Juin 2009 22 702 797 2 270 202 256 -5 173 - 8 910 -496 34 690 224 637 224 637 
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Tableaux des flux de trésorerie consolidés pour les semestres clos les 30 juin 2008 et 
30 juin 2009 
En K€ 30/06/2009 30/06/2008 
Résultat net 4 535 348 

dont résultat net des activités abandonnées 593 -1 066 

dont résultat net des activités poursuivies 3 942 1 414 

      

Ajustements pour :     

Dotation aux amortissements et aux provisions (à 
l'exclusion de celles liées à l'actif circulant) 1 370 1 236 
Résultat net des activités abandonnées -593 1 066 

Charges et produits calculés liés aux stocks options et 
assimilés 1 652 1 422 

Plus et moins-values de cessions 
  
- 6 

      

      

Capacité d'autofinancement après produit financier 
net et impôt des activités poursuivies 6 964 4 078 
Coût de l'endettement financier net 180 -193 

Charge d'impôt (y compris impôts différés) 3 352 1 604 

Capacité d'autofinancement avant produit financier 
net et impôt des activités poursuivies 10 496 5 489 
Impôts versés -2 133 -3 884 

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité : 5 683 3 647 

Variation nette de la trésorerie d'exploitation des 
activités poursuivies 3 550 -237 

Flux de trésorerie d'exploitation nets utilisés par les 
activités abandonnées   -785 

I - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR 
L'ACTIVITE 14 046 4 467 
Acquisition d'immobilisations corporelles -623 -531 
Acquisition d'immobilisations incorporelles -810 -873 
Acquisition de filiales, nette de trésorerie acquise (1) -4 047 -25 025 
Autres variations des actifs financiers -3 968 31 
Variation dépôt à terme -1 575   
Cession d'immobilisations 6 71 

Variation nette de trésorerie d'investissement des 
activités poursuivies -11 017 -26 327 

Flux de trésorerie d'investissement nets provenant de / 
(utilisés par) les activités abandonnées - 400  -15 

II - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX 
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT -11 417 -26 342 
Augmentation de capital (SO)     
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Rachat d’actions propres 188   
Distribution de dividendes     
Nouveaux emprunts 10 875   

Remboursement d'emprunts (y compris contrats de 
location-financement) -6 585 -4 857 

Intérêts financiers versés (y compris contrats de location 
financement) -11 -751 

Produits financiers liés aux placements de la trésorerie et 
équivalents de trésorerie 6 615 
Rachat d’actions propres     

Variation nette de la trésorerie de financement des 
activités poursuivies 4 473 -4 993 

Flux de trésorerie de financement nets provenant de / 
(utilisés par) les activités abandonnées 0  3 

III - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX 
OPERATIONS DE FINANCEMENT 4 473 -4 990 

      

VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (I) + (II) 
+ (III) 7 102 -26 865 

Incidence des variations de taux de change 987 -543 

Trésorerie en début de période (dont activités 
abandonnées) 26 577 41 480 
Variation des activités poursuivies 8 489 -26 611 

Variation de la trésorerie provenant de / (utilisés par) les 
activités abandonnées -400 -797 

TRESORERIE EN FIN D'EXERCICE 34 666 14 072 
Dont trésorerie provenant des activités poursuivies 34 666 13 549 

Dont trésorerie provenant des activités abandonnées 0 523 

 
(1)  Le flux d’investissement de 4 047 k€ pour MIL financé par émission d’actions Meetic correspond à en une 

augmentation des actifs financiers de 114 232 k€ nette de trésorerie et une augmentation de capital de 110 185 
k€. 
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NOTES SUR LES COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES RESUMES DU GROUPE 

Sauf mention contraire tous les chiffres sont présentés et arrondis en milliers d’euros (K€). 
 
Note 1 PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES 

 
Les comptes consolidés du groupe sont établis en conformité avec les principes de comptabilisation et d’évaluation 
des normes comptables internationales IFRS. Ces normes comptables internationales sont constituées des IFRS 
(International Financial Reporting Standards), des IAS (International Accounting Standards), ainsi que de leurs 
interprétations, qui ont été adoptées par l’Union Européenne jusqu’au 30 juin 2009 (publication au Journal Officiel 
de l’Union Européenne). 
 
Les comptes semestriels consolidés résumés du premier semestre 2009 ont été préparés conformément aux 
dispositions de la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Ces comptes comprennent, à titre 
comparatif, le compte de résultat du premier semestre 2008 et le bilan au 31 décembre 2008. Ces états financiers du 
premier semestre 2009 doivent être lus conjointement avec le rapport annuel 2008. 
 
Les comptes consolidés résumés relatifs au semestre clos le 30 juin 2009, ainsi que les notes afférentes, ont été 
établis sous la responsabilité du  Conseil d’Administration et arrêtés lors de sa réunion du 27 juillet 2009.  
 
Les principes comptables et estimations appliqués par le Groupe sont identiques à ceux appliqués dans les comptes 
consolidés relatifs à l’exercice clos le 31 décembre 2008, à l’exception des points décrits ci-dessous. 

 

(a) Identification et présentation des secteurs opérationnels 
 

Depuis le 1er janvier 2009, le Groupe identifie et présente des secteurs opérationnels basés sur l’information 
transmise en interne à la Direction Générale. Ce changement de méthode comptable résulte de l’application d’IFRS 8 
« Secteurs Opérationnels ». Antérieurement, les secteurs opérationnels étaient identifiés et présentés selon IAS 14 
Information sectorielle. La nouvelle méthode comptable appliquée aux informations en annexe au titre des secteurs 
opérationnels est décrite ci-dessous. 

 

L’information sectorielle comparative a été retraitée en conformité avec les dispositions transitoires d’IFRS 8. Ce 
changement de méthode comptable n’affecte que la présentation et le contenu des informations fournies en annexe et 
n’a ainsi aucun impact sur les résultats par action. 

 

Un secteur opérationnel est une composante du Groupe qui se livre à des activités dont il est susceptible de retirer 
des revenus ou supporter des charges, y compris des revenus et des charges liés aux transactions avec d’autres 
composantes du Groupe. Le résultat opérationnel du secteur est régulièrement examiné par la Direction Générale afin 
de prendre des décisions quant aux ressources à affecter au secteur et d’évaluer ses performances. Des informations 
financières distinctes sont disponibles pour cette composante. 

 

Les résultats sectoriels soumis à la Direction Générale comportent les éléments directement attribuables au secteur. 
Les éléments non affectés comprennent l’ensemble des charges de structure. 

 

En application de la norme IFRS 8, le Groupe a déterminé trois secteurs opérationnels : 

-  Internet 
-  Mobile 
-  Publicité 
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(b) Présentation des états financiers 
 

Le Groupe applique IAS 1 révisée « Présentation des états financiers » entrée en vigueur le 1er janvier 2009. En 
conséquence le Groupe présente toutes les variations de capitaux propres relatives aux propriétaires de la Société 
uniquement dans l’état des variations des capitaux propres tandis que les variations de capitaux propres qui ne 
concernent pas les propriétaires sont également présentées dans l’état du résultat global. Cette présentation a été 
retenue pour les états financiers intermédiaires résumés de la période 1er janvier au 30 juin 2009.  

 

Les informations comparatives ont été retraitées pour être mises en conformité avec la norme révisée. Ce 
changement de méthode comptable qui n’affecte que la présentation n’a aucun impact sur les résultats par action. 

 
 
L’application de l’amendement IAS 38.69 concernant les dépenses de publicité est sans incidence sur les comptes du 
groupe au 30 Juin 2009 ainsi que sur les périodes comparatives. 
 
 
Les nouvelles normes, amendements et interprétations suivantes sont d’application obligatoire à compter de 
l’exercice ouvert le 1er janvier 2009, mais n’ont pas eu d’incidence sur les comptes du groupe : 

- IAS 23 révisée – coûts d’emprunts ; 
- Amendement IFRS 2 – conditions d’acquisition des droits et annulations ; 
- Amendements IAS 32 et IAS 1 – instruments financiers remboursables au gré du porteur ; 
- Amendement IAS 39 ; 
- IFRIC 13 – programmes de fidélisation de la clientèle ; 
- IFRIC 15 – contrats de construction immobilière ; 
- IFRIC 16 – couverture d’un investissement net. 

 
Les nouvelles normes, amendements et interprétations suivantes, publiées mais non adoptées par l’UE, ne sont pas 
d’application obligatoire pour l’exercice débutant le 1er janvier 2009 et n’ont pas été appliquées par anticipation : 

- IFRS 3 et IAS 27 (révisées) : regroupements d’entreprises : le groupe appliquera IFRS 3 et IAS 27 révisées 
à tous les regroupements réalisés à compter du 1er janvier 2010 ; 
- IFRIC 17 – Distribution d’actifs non monétaires aux actionnaires, applicable pour les exercices ouverts à 
compter du 1er juillet 2009. 
- IFRIC 18 – Transferts d’actifs par des clients, applicable pour les exercices ouverts à compter du 1er juillet 

2009. 
 
 
 
 



 23

 
Note 2 PERIMETRE DE CONSOLIDATION 

2.1. Liste des sociétés consolidées 

 
Nom de la société Adresse % de contrôle au 

30/06/2009 
% d’intérêt au 
30/06/2009 

Date entrée dans le 
périmètre 

Meetic SA 66, route de la Reine 92100 
Boulogne / France 

Société consolidante Société 
consolidante 

 

ParPerfeito Av. das Americas 3.434 
bloco 2 Barra de Tijuca Rio 

de Janeiro / Brasil 

100% 100% 01/05/2006 

Nexus Dating Ltd 
 

SEACOURT TOWER 
WEST WAY 

OXFORD, OXON        
OX2 0FB  / UK 

100% 100% 01/02/2007 

DatingDirect.com Ltd 27 Old Gloucester Street 
London WC1N 3 XX / UK 

100% 100% 01/02/2007 

FC&Co 24 bis rue de Norvège 
17000 La rochelle 

100% 100% 01/10/2007 

Neu.de Lindwurmstrasse 25 
80337 MUNCHEN 

100% 100% 01/01/2008 

VIOO SAS 66, route de la Reine 92100 
Boulogne / France 

100% 100% 01/08/2008 

Match International Ltd The Communications 
Building 

48 Leicester Square 
London WC2H 7LT 

100% 100% 01/06/2009 

 
 
 

2.2  Evolutions du périmètre 

 

• Acquisition de Match International Ltd 

 

Meetic a acquis le 5 juin 2009 Match.com International Limited (MIL), qui exerce les activités de Match.com en 
Europe. Pour financer cette acquisition, Meetic a émis 6 094 334 actions ordinaires réservées à Match.com Pegasus 
Limited ainsi qu’un titre de dette (« Promissory Note » de droit anglais) d’un montant initial de 9,5 millions d’euros 
(ce montant incluant la contribution financière nette de 4 162 333 euros effectuée par le groupe Match au profit de 
Match.com International Limited dans le cadre de la séparation des activités européennes et non-européennes de 
Match.com International Limited). Ce montant a été estimé à 7 122 K€ en intégrant l’impact du besoin en fonds de 
roulement par rapport au besoin en fonds de roulement cible déterminé au contrat d’acquisition.  
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Compte tenu de la situation nette de la société, le goodwill provisoire s’élève à 111,2 millions de livres.   

 

Au 31 mai 2009 
k£  K€ 

Nbre actions Meetic émises: 6 094 334   

Juste valeur des actions Meetic émises 96 875 110 186 

Promissory note 6 262 7 122 

Prix payé 103 137 117 308 

Montant des frais d'acquisition  4 005 4 555 

Coût d'acquisition 107 142 121 863 

Valeur de l'actif net acquis par MIL -4 074 -4 633 

Goodwill  111 215 126 496 

La promissory note de 9,5 M€ a été estimée de la variation du BFR au 5 juin 2009 déterminée provisoirement tel que 

prévu dans le contrat d’acquisition. 

 

 
La valeur de l’actif net acquis se décompose comme suit :  
 

  K£ K€ 

Immobilisations corporelles, incorporelles et financières 2 561 2 913 

Impôts différés et courants, nets -226 -256 

Créances et dettes opérationnelles  -10 990 -12 500 

Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 581 5 210 

Total valeur de l’actif net acquis -4 074 -4 633 

Depuis l’intégration, le résultat net de MIL dans le résultat du groupe s’élève à un profit de 864 milliers 

d’euros. 

Pour la période du 1er janvier au 30 juin 2009, le chiffre d’affaires et le résultat de MIL s’élèvent 

respectivement à 29 497 et 2 239 milliers d’euros. 

 

• Cession de eFriendsNet 

 
Le 5 janvier 2009, le Groupe a cédé aux actionnaires fondateurs pour 10 $ l’intégralité de sa participation dans 
eFriendsNet. 
Les actifs et passifs d’eFriendsnet avaient été classés comme détenus en vue de la vente au 31 décembre 2008 
entrainant l’enregistrement d’une perte de valeur de 14 570 K€. L’opération de cession effective est comptabilisée 
dans les comptes du Groupe Meetic au 30 juin 2009. 
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• Acquisition du capital restant de FC&Co 

 
Le Groupe a acquis le 17 octobre 2007, 60% du capital de la société FC&Co. Selon les termes du pacte 
d’actionnaires, Meetic devait racheter 40% des actions restantes au plus tard le 30 juin 2012. 
Meetic a acquis par anticipation l’intégralité des actions restantes auprès des fondateurs au cours du deuxième 
trimestre 2009. Au 30 juin 2009, Meetic possède 100% du capital de la société FC&Co, sans complément de prix 
ultérieur. La valorisation de la société FC&Co dans les comptes consolidés du Groupe Meetic au 30 juin 2009 a été 
ajustée en conséquence. 

 

2.3 Allocation du Goodwill 

Conformément à IFRS 3, le Groupe dispose d’un délai d’une année après chaque regroupement 

d’entreprises pour allouer son prix d’acquisition. Pour MIL, cette étude sera réalisée postérieurement à la 

clôture du 30 juin 2009. Le goodwill pourrait ainsi différer du montant constaté au 30 juin 2009. 

 

 

 
Note 3 REVENUS 

 
La répartition du revenu par nature est la suivante : 
 
(Montants exprimés en milliers 
d'euros) 30/06/2009 30/06/2008 

Variation Variation 

        (%) 

          

Revenus internet 67 248 60 158 7 090 11,8% 

Revenus mobile 1 822 1 902 -80 -4,2% 

Revenus autres 986 966 20 2,1% 

          

          

Total des revenus 70 056 63 026 7 030 11,2% 
 
Les revenus consolidés du premier semestre 2009 s’établissent à 70,1 M€ contre 63,0 M€ pour 2008, soit une 
croissance de 11,2%.   
 
Les revenus de Match International Limited, intégrés dans les comptes le 1er juin 2009, s’élèvent à 4,9 M€. 
 
Les revenus du Groupe excluant les activités de Match International Limited s’élèvent à 65,2 M€, en croissance de 
3,4%. 
 
 
Le groupe gère désormais deux produits, le « dating » et le « matchmaking » principalement sous les marques Meetic 
et MeeticAffinity, et exploite deux modèles économiques complémentaires : l’Internet et le mobile. 
La répartition des revenus du semestre met en évidence une prédominance historique des revenus issus des 
abonnements Internet (96% des revenus du premier semestre 2009). 
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Note 4 CHARGES OPERATIONNELLES PAR NATURE 

 

  30/06/2009 30/06/2008 Variation K€ Variation %  

Autres achats et charges externes 47 128 46 436 692 1,49% 

Impôts et taxes 793 709 84 11,85% 

Charges de personnel 13 465 11 787 1 678 14,23% 

Autres charges 310 214 96 44,86% 

Total 61 696 59 146 2 550 4,31% 

 

 
Le poste des charges opérationnelles est principalement composé des autres achats et charges externes et des charges 
de personnel. Les charges opérationnelles ont augmenté de 4,3% au 30 juin 2009 par rapport au 30 juin 2008. 
 

•  Autres Achats et Charges externes 
 
Ce poste comprend les autres achats et charges externes, ainsi que les autres charges opérationnelles.  
 
Les achats consommés et autres charges d’exploitation ont légèrement augmenté au cours du semestre, ils 
s‘établissent ainsi à 47,1 M€ au cours du premier semestre 2009 contre 46,4 M€ au cours du premier semestre 2008 
et correspondent principalement aux coûts opérationnels de fonctionnement ainsi qu’aux coûts publicitaires. 
 
Les coûts publicitaires, comprenant les coûts marketing liés aux achats d’espace et frais de création on-line et off-
line, s’élèvent à 37,9 M€ au 30 juin 2009, soit 54% du revenu, contre 60% des revenus au 30 juin 2008.  
 

•  Charges de Personnel 
 
Les charges de personnel ont augmenté de 14,23% au premier semestre 2009 par rapport au premier semestre 2008, 
soit 13,5 M€ contre 11,8 M€ au 30 juin 2008. 
 
Ces charges comprennent les salaires, les indemnités et charges sociales comptabilisés pour un montant de 11,8 M € 
et incluent les quatre plans d’actions gratuites attribués le 5 décembre 2006, le 30 juillet 2007, le 15 janvier 2008 et 
le 2 janvier 2009 pour une charge sur le semestre de 1,7 M €. 
 
Les effectifs du Groupe sont passés de 411 salariés au 30 juin 2008 à 448 salariés au 30 juin 2009.  Cette 
augmentation est principalement liée à l’intégration de 40 salariés suite à l’acquisition de Match International 
Limited. 
 
En pourcentage du revenu, les charges de personnel (hors valorisation des actions gratuites) s’élèvent à 16,9%, en 
légère hausse par rapport au 30 Juin 2008 où elles représentaient 16,5% du revenu. Cette variation s’explique 
notamment par l’intégration de 40 salariés de Match International Limited pour un montant de 277 K€ pour 1 mois 
d’activité ainsi que par les recrutements effectués en prévision de l’intégration de cette filiale. 
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30/06/2009 30/06/2008 Variation 
en valeur 

Revenus des  autres actifs financiers 0   0 

Variation de juste valeur des instruments dérivés (placement 
structuré - cf. Note 29) 0 170 -170 

Produits sur cessions de valeurs mobilières de placement 89 66 23 

Plus-values latentes sur cessions de valeurs mobilières de 
placement 12 0 12 

Intérêts perçus (dont intérêts sur compte séquestre) 96 256 -160 

Gains de change latents 18 901 -883 

Autres produits financiers 205 55 150 

Produits financiers 420 1 448 -1 028 

Intérêts sur instrument financier dérivé 0 -413 413 

Variation de juste valeur des instruments dérivés (placement 
structuré - cf. Note 29) 0 0 0 

Intérêts à verser sur compte séquestre -11 -123 112 

Charge de désactualisation -110 -457 347 

Pertes de change latentes -437 -30 -407 

Autres charges financières  -42 -232  190 

Charges financières -600 -1 255 655 

Résultat financier -180 193 -373 

Note 5 RESULTAT FINANCIER 
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Note 6 RAPPROCHEMENT IMPOT THEORIQUE ET IMPOT REEL 
  

Ventilation de la charge d'impôt   30/06/2009 30/06/2008 

Impôts courants    -1533 -2373 

Impôts différés     -1 819 768 

Charge d'impôt  activités poursuivies (A) -3 352 -1 605 

Charge d'impôt  activités abandonnées (B)   -134 

Total charge d'impôt ( C )   -3 352 -1 739 

          

Résultat net des sociétés consolidées   4 535 348 

Charge d'impôts    -3 352 -1 739 

Résultat des sociétés intégrées avant impôts 7 887 2 087 

Taux d'impôt effectif   -42,50% -83,33% 

          

Taux d'imposition légal société consolidante     34,43% 34,43% 

Impôt théorique (D)   -2 715 -719 

          

Ecart d'impôt (C) - (D)   -637 -1 020 

          

Dont :         

Impact des différences permanentes   -494 -592 

Impact déficits non activés   -420 -225 

Impact des différences de taux d'imposition   210 -249 

Impact IFRS 5 sur perte comptabilisée en résultat des activités 
cédées     

Autres     67 46 

Total des écarts   -637 -1020 
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Note 7 ACTIVITES ABANDONNEES 
 
Le 5 janvier 2009, le Groupe a cédé aux actionnaires fondateurs pour 10 $ l’intégralité de sa participation dans 
eFriendsNet (cf. note 2.2). Ces éléments n’avaient pas été classés en activités abandonnées au 30 juin 2008. Le 
compte de résultat comparatif au 30 juin 2008 a donc été retraité pour présenter de manière séparée le résultat des 
activités abandonnées. 

En K€ 30 juin 2009 30 juin 2008 

Résultat des activités abandonnées   

Revenus - (21) 

Charges opérationnelles - (895) 

Résultat opérationnel - (916) 

Résultat financier 

Impôt sur les sociétés 

- 

- 

(16) 

(134) 

Résultat net - (1 066) 

Résultat de cession  479 - 

Impôt sur le résultat de cession 114 - 

Résultat des activités abandonnées 593 (1 066) 

   

Flux de trésorerie des activités abandonnées 30 juin 2009 30 juin 2008 

Flux net de trésorerie généré par l’activité 0 - 785 

Flux net de trésorerie lié aux opérations d’investissement -400 - 15 

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement 0 3 

Flux de trésorerie net provenant de (utilisés par) les activités 

abandonnées 

- 400 - 797 

 

 

Le résultat de cession de la Chine est constitué essentiellement du recyclage des réserves de conversion dans le 

compte de résultat ainsi que de la prise en compte de la sortie du groupe de cette entité au niveau des réserves du 

Groupe.  
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Note 8 IMMOBILISATIONS 

 

A. Goodwills 

 

  
31/12/2008 Variation 

périmètre 
Variations 
de change 

Autres 
variations 30/06/2009 

MIL 0 126 496 4 023    130 519 

Parpefeito 22 593   4 086 41 26 720 

Lexa 10 794       10 794 

DatingDirect 27 171   3 200   30 371 

FC&Co 5 680     -1 694* 3 986 

Neu 23 956       23 956 

Total  90 194 126 496 11 309 -1 653 226 346 

*cf note 16 relative aux dettes financières 

Aucun indice de perte de valeur n’a été identifié au 30 juin 2009. 

B. Immobilisations incorporelles 

Les acquisitions d’immobilisations incorporelles s’élèvent 810 K€ (en valeur brute) au cours du 1er semestre 2009. Ces 

investissements correspondent essentiellement à des achats de renouvellement de logiciels et licences. 

Aucun indice de perte de valeur n’a été identifié au 30 juin 2009. 

C. Immobilisations Corporelles 

Les acquisitions d’immobilisations corporelles s’élèvent à 623 K€ au cours du 1er semestre 2009. Il s’agit 

principalement du renouvellement des investissements du matériel nécessaire au fonctionnement des sites du 

Groupe. 

Aucun indice de perte de valeur des immobilisations corporelles n'existe au 30 juin 2009. En conséquence, aucune 

dépréciation n'est constatée dans les comptes consolidés résumés au 30 juin 2009. 
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Note 9 AUTRES ACTIFS NON COURANTS 

 

 

  Dépôts et 
cautionnements 

Contrat de 
liquidité 

  

Total 
Créance fiscale 

(acquisition 
Match) 

  
          
Au 31/12/2008         

Valeur brute  571 42 0 613 

Provisions 0   0 0 

Valeur nette  571 42 0 613 
          
Au 30/06/2009         

Valeur brute  595 233 3 753 4 581 

Provisions 0   0 0 

Valeur nette  595 233 3 753 4 581 

 

Le 12 décembre 2005, la société Meetic a conclu avec la Société Générale un contrat de liquidité de 400 000 euros. Par ce contrat, 
la banque intervient sur le marché, pour le compte de la société, afin de favoriser la liquidité des transactions et la régularité des 
cotations du titre Meetic, et d'éviter des décalages de cours non justifiés par la tendance  du marché. Ce contrat est conclu pour 
une durée d'un an renouvelable. 

Le montant dans les autres actifs non courants représente le solde du compte de trésorerie après les opérations de rachat d'actions 
propres opérées à la clôture. Les actions propres sont présentées dans les comptes consolidés résumés en réduction des capitaux 
propres consolidés (cf. Tableau de variation des capitaux propres consolidés). 

 
La société acquise MIL comprend une créance fiscale dont le bénéficiaire est l’ancien actionnaire. Il a été convenu entre les 
parties que la créance appartenait à l’ancien actionnaire. Ainsi, il a été comptabilisé dans les comptes de la société Meetic un actif 
vis-à-vis de Match pour un montant de 3 753 k€ ayant pour contrepartie une dette non courante du même montant. 

 
Note 10 CLIENTS ET COMPTES RATTACHES 

 

 Valeur brute Provisions Valeur nette 

Au 31/12/2008 7 824 0 7 824 

Incidence des entrées de périmètre :       

 - MIL  1 134   1 134 

Variations des valeurs brutes -214   -214 

incidence des différences de change -73   -73 

Dotations aux provisions     0 

Reprises de provisions    0 

Reclassement en actifs destinés à être cédés     0 

Au 30/06/2009 8 671 0 8 671 

 
Les créances clients présentent des échéances inférieures à un an.  
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Analyse des actifs en souffrance : 
 
Aucun actif en souffrance n’est comptabilisé dans les comptes de la société au 30 juin 2009. L’ensemble des actifs présentant un 
risque de non recouvrabilité a été déprécié ; cette dépréciation a été déterminée sur la base d’une évaluation des risques réalisée 
par le management de chacune des filiales et revue au niveau du Groupe. 
 
 
Note 11 AUTRES CREANCES COURANTES 

 

Le poste « Autres créances courantes» s’élèvent à 4 243 K€ et correspond principalement à des créances fiscales (hors 

IS ).  

Aucune dépréciation n'est comptabilisée au 30 juin 2009. 

 

Note 12 TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE  

 

 

  

Valeurs 
mobilières 

de 
placement 

(Brut) 

Disponibilités 
(comptes 
courants 

bancaires et 
caisse) 

Dépôt à 
terme  

Total 

Au 31/12/2008 14 655 11 522 1 575 27 752 

Trésorerie des sociétés acquises :         

 - MIL   5 210   5 210 

Variations de la période -5 935 8 228 -1 575 718 

Reclassement en actifs destinés à être cédés       0 

Incidence des variations de taux de change  174 813   987 

Au 30/06/2009 8 893 25 773 0 34 666 

 

 
Le poste « Trésorerie »  est constitué des liquidités en compte courant bancaire et des valeurs mobilières de placement (parts 
d’OPCVM, Sicav, FCP de trésorerie à court terme) disponibles immédiatement (non nanties) et non risquées. 

Aucune dépréciation des valeurs mobilières de placement n'a été constatée. 
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Note 13 CAPITAUX PROPRES 
 
 
 31/12/2008 30/06/2009   
Capital Social 1 660 846 2 270 028   
        
Nombre d’actions émises 16 608 463 22 702 797   

dont 6 129 832 6 129 832 actions à droit de vote double* 

dont 10 478 631 16 572 965 actions à droit de vote simple 

        
Nombre d'actions propres 61 589  47 679 titres   
 

* afin de remplir les critères d’attribution du droit de vote double il faut être inscrit au nominatif dans les livres depuis plus de 2 

ans. 
 
 
Instruments dilutifs : 

 
  

Options de 
souscription 

d’actions 
BCE 

Actions 
Gratuites 

 
 

Total (En nombre d’actions) 

  

Solde au 1er janvier 2007 - 86 375 43 720 130 095 

Attribution     - 45 324 45 324 

Exercice     37 705 - 37 705 

Annulation    5 040 12 981 18 021 

Solde au 31 décembre 2007   43 630 76 063 119 693 

Attribution     - 169 327 169 327 

Exercice     43 630   33 829 77 459 

Annulation      29 655 29 655 

Solde au 31 décembre 2008   - 181 906 181 906 

Attribution      167 461 167 461 

Exercice      - - 

Annulation     9 570 9 570 

Solde au 30 juin 2009   - 339 797 339 797 

 
Réserves de conversion : 
 
Les réserves de conversion résultent de la conversion des capitaux propres des filiales hors zone euro. Leur variation 
correspond aux changements de taux des devises sur l'évaluation des capitaux propres et du résultat de ces sociétés. 
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Note 14 RESULTAT PAR ACTION 

Sont présentés, ci-dessous, les résultats et actions ayant servi au calcul des résultats de base et dilué par action: 

 

  30/06/2009 30/06/2008 

      

Résultat net des activités poursuivies attribuable aux actionnaires ordinaires pour le résultat de 
base par action 3 942 K€ 1 414 K€ 

      

Nombre moyen d'actions ordinaires pour le résultat de base par action 17 624 185 16 548 467 

Résultat net par action des activités poursuivies (en euro) 0,22 0,09 

      

Effet de la dilution - options d'achat et de souscription d'actions  339 797 237 375 

Nombre moyen d'actions ordinaires ajusté pour le résultat dilué par action (en euro) 17 963 982 16 785 842 

Résultat net dilué des activités poursuivies par action (en euro) 0,22 0,08 

   

Résultat net des activités en cours de cession attribuable aux actionnaires ordinaires pour le 
résultat de base par action 593 k€ -1 066 k€ 

      

Nombre moyen d'actions ordinaires pour le résultat de base par action 17 624 185 16 548 467 

Résultat net par action des activités poursuivies (en euro) 0,03 -0,06 

      

Effet de la dilution - options d'achat et de souscription d'actions  339 797 237 375 

Nombre moyen d'actions ordinaires ajusté pour le résultat dilué par action (en euro) 17 963 982 16 785 842 

Résultat net dilué des activités poursuivies par action (en euro) 0,03 -0,06 

   

Résultat net attribuable aux actionnaires ordinaires pour le résultat de base par action 4 535 k€  348 k€ 

      

Nombre moyen d'actions ordinaires pour le résultat de base par action 17 624 185 16 548 467 

Résultat net par action (en euro) 0,26 0,02 

      

Effet de la dilution - options d'achat et de souscription d'actions  339 797 237 375 

Nombre moyen d'actions ordinaires ajusté pour le résultat dilué par action (en euro) 17 963 982 16 785 842 

Résultat net dilué par action (en euro) 0,25 0,02 
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Note 15  PROVISIONS 

 

Au 31/12/2008 515 

Dotations 9  

Incidence des entrées de périmètre 201 

Reprises pour utilisation -48 

Reprises pour non utilisation -303 

Autres – transfert   

Incidence des variations de taux de change 5 

Au 30/06/2009 379 

 

 
Note 16 EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES  

 

Emprunts et dettes financières - Passifs non 
courants (échéances à plus d'un an) 

Dettes de 
crédit-bail 

Dettes 
vendeurs liées 
à l'acquisition 

des filiales 

Autres Total 

Au 01/01/2008 17 10 072 12 10 101 

Incidence des entrées de périmètre 0 0 0 0 

Augmentation   238   238 

Remboursements       0 

Transfert échéance  -15 -5 850   -5 865 

Autre mouvement 6 -2 038 -12 -2 044 

Reclassement en actifs destinés à être cédés       0 

Incidence des différences de change   -209   -209 

Au 31/12/2008 8 2 213 0 2 221 

Incidence des entrées de périmètre 0   3 637 3 637 

Augmentation       0 

Remboursements   -558   -558 

Transfert échéance  -4     -4 

Autre mouvement   -1 655   -1 655 

Reclassement en actifs destinés à être cédés       0 

Incidence des différences de change     116  116 

Au 30/06/2009 4 0 3 753 3 757 
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Emprunts et dettes financières - Passifs 
courants (échéances à moins d'un an) 

Concours 
bancaires 

Dettes de 
crédit-bail 

Dettes 
vendeurs liées 
à l'acquisition 

des filiales 

Autres Total 

Au 01/01/2008 16 7 6 800 223 7 046 

Incidence des entrées de périmètre        
  

0 

Augmentation (dont transfert d’échéance)   15 7 188 
  

7 203 

Remboursements et diminutions -5 -11  -6 674 
-223 

 -6 913 

Autre mouvement     -809 
  

-809 

Incidence des différences de change     -783 
  

-783 

Au 31/12/2008 11 11 5 723 0 5 745 

Incidence des entrées de périmètre      7 122   7 122 

Augmentation (dont transfert d’échéance)       101 101 

Remboursements et diminutions   -4 -5 723   -5 727 

Autre mouvement         0 

Incidence des différences de change         0 

Au 30/06/2009 11 7 7 122 101 7 241 

 

 

Emprunts et dettes financières  Concours 
bancaires 

Dettes de 
crédit-bail 

Dettes 
vendeurs 

liées à 
l'acquisition 
des filiales 

Autre 

Total 

Total au 01/01/2008 16 24 16 872 235 17 147 
      
Total au 31/12/2008 11 19 7 936 0 7 966 
      

Total au 30/06/2009 11 11 7 122 3 854 10 998 
 
Au 30 juin 2009, les dettes vendeurs relatives à l’acquisition de filiales concernent MIL uniquement. 
 
- eFriendsNet  
 
Le 5 janvier 2009, le Groupe a remboursé la dernière échéance et cédé simultanément aux actionnaires fondateurs 
pour 10 $ l’intégralité de sa participation acquise antérieurement. 
 
 
- ParPerfeito 
 
Au cours du premier semestre 2009, le Groupe a remboursé l’ensemble des dettes restantes conformément au contrat 
d’acquisition. 
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- FC&Co 
 
Le Groupe a acquis, le 17 octobre 2007 60% des actions constituant le capital de la société FC&Co. Selon les termes 
du pacte d’actionnaires, Meetic devait racheter 40% des actions restantes au plus tard le 30 juin 2012. 
Meetic a acquis par anticipation l’intégralité des actions restantes (40%) pour un montant de 558 k€ auprès des 
fondateurs au cours du deuxième trimestre 2009. Au 30 juin 2009, Meetic possède 100% du capital de la société 
FC&Co, sans complément de prix ultérieur. Le groupe ne possède ainsi plus de dettes concernant l’acquisition de 
FC&Co au 30 juin 2009. 
 
- MIL 
 
Dans le cadre de l’acquisition des activités européennes de Match., un titre de dette (« Promissory Note » de droit 
anglais) d’un montant de 9,5 millions d’euros a été émis. Ce montant a été estimé selon le besoin en fonds de 
roulement cible déterminé au contrat d’acquisition. Le montant estimé de celle-ci est de 7 122 k€. 
 
Par ailleurs, la société acquise comprend une créance fiscale dont le bénéficiaire est l’ancien actionnaire. Il a été 
convenu entre les parties que la créance appartenait à l’ancien actionnaire. Ainsi, il a été comptabilisé dans les 
comptes de la société Meetic une dette vis-à-vis de Match pour un montant de 3 753 k€ (3 198 k£) ayant pour 
contrepartie un actif non courant du même montant. 
 
 
Analyse par échéance des emprunts et dettes financières non courants 
 

  
Entre 1 et 2 

ans 
Entre 2 et 3 

ans 
Entre 3 et 4 

ans Total 

          

Au 31/12/2008         

Dette de crédit bail 8   8 

Dettes relatives aux acquisitions des filiales   2 213 2 213 

Autres     

Au 30/06/2009 

    

    

Dette de crédit bail 4   4 

Dettes relatives aux acquisitions des filiales 3 753   3 753 

Autres     
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Note 17 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE  

 

Les produits constatés d’avance sont constitués de la quote-part des abonnements souscrits par les clients du groupe 
avant le 30 juin 2009, et relative à la période post 1er juillet 2009. 
 

 

Au 31/12/2008 16 045 

Incidence des entrées de périmètre :   

 - MIL  6 576 

Variations de la période 2 106 

Reclassement en actifs destinés à être cédés   

Incidence des différences de change 526 

Au 30/06/2009 25 253 

 

 

Note 18 ENGAGEMENTS ENVERS LE PERSONNEL 

Engagements de retraite et assimilés 
 
Le Groupe n'est engagé dans aucun régime à prestations définies au Brésil et en Angleterre. 
En France et en Allemagne, Meetic SA est engagée dans des régimes à prestations définies pour les indemnités de fin 
de carrière des salariés.  
Ces engagements de retraite  sont évalués pour la France conformément à IAS 19 "Avantages du personnel". 
Toutefois, ils sont proches de zéro au 30 juin 2009 compte-tenu de la faible ancienneté des salariés et du taux de 
rotation des effectifs. 
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Note 19 INFORMATION SECTORIELLE  

 
Conformément à IFRS 8, le Groupe a identifié les trois secteurs opérationnels suivants :  

•  Internet 
• Mobile 
• Publicité 

 30/06/2009 30/06/2008 

 
Internet Mobile 

Publicité 
& Autres Total Internet Mobile 

Publicité 
& Autres Total 

Chiffre d'affaires 67 248 1 822 986 70 056 60 158 1 902 966 63 026 

Charges Marketing -37 802 -118 0 -37 920 -37 255 -170 -99 -37 524 

Marge Brute 29 446 1 704 986 32 136 22 903 1 732 867 25 502 

Salaires et Charges Sociales       -13 465       -11 787 

Charges de Structure     -9 827     -9 653 

ROAA     8 844      4 062 

Dotations aux amortissements et 
dépréciations     -1 370     -1 235 

Résultat Opérationnel     7 474      2 827 

Résultat financier     -180     193 

Résultat courant avant impôts     7 294      3 020 

Impôts     -3 352     -1 606 

Résultat net des activités poursuivies     3 942     1 414 

Résultat des activités abandonnées     593     -1 066 

Résultat net       4 535        348 

 
 
 
Note 20  NOTE PROFORMA 

 

Le compte de résultat pro-forma du 1er au 30 juin 2009 comprend les comptes de la société Meetic en 

normes IFRS, ainsi que les comptes de la société MIL comme si  celle-ci avait été intégrée au 1er janvier 

2009. 

 

Le compte de résulta pro forma du 1er semestre 2009 est établi comme si l’acquisition avait eu lieu au 1er 

janvier 2009 et à partir des éléments suivants : 

• Le compte de résultat consolidé du 1er semestre 2009 de la société Meetic établi conformément au 

référentiel IFRS  

• Le compte de résultat consolidé du 1er semestre 2009 de la société Match.com International Limited 

a été établi conformément au référentiel IFRS et sur la base des règles et méthodes comptables du 

groupe Meetic. 

La monnaie fonctionnelle de Match.com International Limited étant la Livre Sterling (Angleterre), le 

compte de résultat  a été converti au taux moyen du 1er semestre 2009, soit 0,8939 Livre Sterling pour 1 

EUR. 
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En K € - 30 Juin 2009 Meetic  MIL 
Total 

Meetic Pro-
forma 

  

65 161 29 497 94 658 
  
Revenus 
Subventions d'exploitation        
Autres produits 483  0 483 
        
Autres achats et charges externes -43 981 -22 193 -66 174 
Impôts, taxes et versements assimilés -754 -264 -1 018 
Charges de personnel -13 188 -2 232 -15 420 
Autres charges -225 -814 -1 039 
        
RESULTAT OPERATIONNEL AVANT 
AMORTISSEMENTS ET 
DEPRECIATIONS 7 497 3 994 11 491 
        
Dotations aux amortissements et dépréciations -1 297 -582 -1 879 
        

RESULTAT OPERATIONNEL 6 199 3 412 9 611 

        
Produits financiers 419 30 449 
Charges financières -529 -196 -725 

RESULTAT FINANCIER -109  -166 -275 
        
RESULTAT AVANT IMPOTS 6 090  3 246 9 336 
        
Impôts sur le résultat -3 012 -1 007 -4 019 
        
RESULTAT NET DES ACTIVITES 
POURSUIVIES 

3 078 2 239 5 317 

        
RESULTAT NET DES ACTIVITES  
ABANDONNEES 

593 0 593 

        
RESULTAT DE LA PERIODE 3 671 2 239 5 910 
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Note 21  ENGAGEMENTS HORS BILAN 

Engagements donnés dans le cadre de l’activité courante : 

Le Groupe a conclu des contrats de location simple portant sur du matériel de téléphonie. Les incidences 

sont non significatives. Dans le cadre de sa politique de partenariat marketing à travers l’Europe, le 

Groupe est engagé à hauteur de 6,9M€ avec l’ensemble de ses partenaires. Par ailleurs, les engagements 

de loyers s’élèvent à 3,7 M€ pour l’ensemble du Groupe. 

 

Actifs éventuels, non comptabilisés au bilan, consécutifs aux engagements reçus dans le cadre 

d’acquisitions de titres : 

Acquisition de Neu.de : garanties de passifs plafonnées à 25 millions d’euros à échéance 2013 et garanties 

usuelles plafonnées à 5 millions d’euros. 

Acquisition de Dating Direct : garanties fiscales à échéance début 2014. 

Acquisition de MIL : déclarations et garanties usuelles pour une société non cotée qui, à part certaines 

garanties spécifiques qui font l’objet de règles d’indemnisation particulières, sont plafonnées à 18 millions 

d’euros et ont une durée de dix-huit mois à compter du 5 juin 2009.  

 

Note 22 PARTIES LIEES 

 

 

Les parties liées du groupe Meetic  correspondent aux mandataires sociaux, dirigeants et administrateurs 

du groupe, ainsi que les sociétés dans lesquelles ceux-ci exercent le contrôle, un contrôle conjoint ou une 

influence notable, ou détiennent un droit de vote significatif. 

 

Au 30 Juin 2009, aucun administrateur n’a reçu de jeton de présence. 

 

 

Conclusion d’un Pacte d’actionnaires : 

  

Marc Simoncini et Match.com Pegasus Limited ont signé un pacte d’actionnaires auquel Meetic est partie. 

Cet accord a été préalablement autorisé par le conseil d’administration de Meetic en date du 7 mai 2009. 

L’assemblée générale des Actionnaires de Meetic a approuvé cette convention lors de l’assemblée du 5 

juin 2009. 

 

Au terme du préambule du pacte, Match.com Pegasus Limited et Monsieur Marc Simoncini n’entendent 

pas agir de concert vis-à-vis de la société MEETIC, au sens de l’article L. 233-10 du code de commerce, ce 

qui est une condition essentielle de la conclusion dudit pacte, celui-ci ayant pour objet de protéger 

Match.com Pegasus Limited, en tant qu’investisseur minoritaire. 
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 Opérations avec les dirigeants 

 

Les principaux dirigeants perçoivent des rémunérations sous forme d’avantages au personnel à court 

terme et de paiements fondés en actions. Les principaux dirigeants ont reçu une rémunération totale de 

463 K€ pour le semestre clos le 30 juin 2009 (contre 281 K€ au 30 juin 2008). 

 

 

 

 Autres opérations avec les parties liées 

 

Marc Simoncini est dirigeant et actionnaire de la société irlandaise Nazca Aviation Ltd. Au cours du 

premier semestre 2009, cette société a facturé 63 milliers d’euros à Meetic S.A. au titre de prestations de 

transport aérien. 

 

 

 

Note 23 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE 

Il n’existe pas d’évènement post-clôture à la date du présent document. 
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RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR  
L’INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2009 

 
Période du 1er janvier 2009 au 30 juin 2009 
 

Madame, Messieurs les Actionnaires,  
 

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos Assemblées Générales et en application de l’article L.451-1-2 III du 
Code monétaire et financier, nous avons procédé à : 
 

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Meetic S.A., relatifs à la période du 1er janvier 
2009 au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ; 

 

- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité. 
 

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d’Administration. Il nous 
appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes. 
 

I – Conclusion sur les comptes 
Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.  
Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et 
financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit 
effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l’assurance que les comptes, pris 
dans leur ensemble, ne comportent pas d’anomalies significatives obtenue dans le cadre d’un examen limité est une assurance 
modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d’un audit. 
 

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la 
conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu’adopté dans 
l’Union européenne relative à l’information financière intermédiaire. 
 

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les notes 1(a), 19 et 1(b) de l’annexe 
qui présentent l’incidence sur les comptes semestriels consolidés résumés des changements de méthode comptable suite à 
l’entrée en vigueur des normes IFRS 8 et IAS 1 révisé. 
 

II – Vérification spécifique 
 

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les 
comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler 
sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés. 
 

Paris La Défense, le 27 juillet 2009         Paris, le 27 juillet 2009 
KPMG Audit  Vachon & Associés 
Département de KPMG S.A. Représenté par  

 
Grégoire Menou 
Associé 

Bertrand Vachon 
Associé gérant 

 


